
DETERMINAZIONE
n. 334 del 11/09/2023

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA 
CO-PROGETTAZIONE DI UN PROGETTO A SOSTEGNO DEL SUCCESSO FORMATIVO DELLE 
TRANSIZIONI VERSO IL LAVORO DEGLI STUDENTI CERTIFICATI AI SENSI DELLA L 104/92. 
NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la seguente normativa:

- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000  e ss.mm.ii.;

-  la  Legge  241  del  07/08/1990  Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministratvi e  ss.mm.ii;

-  il  DPR n.  445 del  28/12/2000 “Disposizioni  legislative in  materia  di  documentazione amministrativa e 
ss.mm.ii;

- il D.Lgs n. 118/2011;

- lo Statuto comunale vigente;

RICHIAMATE:
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: “Approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025”;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di  
Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati”;
 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto “approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”;

- la Delibera di Giunta Comunale n 36 del  03/05/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO IN-
TEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE – PIAO – PER IL TRIENNIO 2023 – 2025, AI SENSI DEL D.L. N. 
80/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN L. N. 113/2021”, esecutiva;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco, n. 30 del 19.12.2022 con il quale è stato assegnato l’incarico di Posizio -
ne Organizzativa ai sensi degli articoli 13 e ss. del CCNL 21.05.2018, alla Dr.ssa Barbi Monica, incaricata della 
Responsabilità del Settore AAGG, Servizi Demografici, Sociali, Sanità, Segreteria e Protocollo, con tutti i pote-
ri dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000, sino al 31.12.2023; 

Determ. n. 334 del 11/09/2023 pag. 1/3



RICHIAMATA la determina n. 298 del 08/08/2023 “Approvazione Avviso Pubblico per la co- progettazione con 
Enti del Terzo Settore di un progetto a sostegno del successo formativo  delle transizioni verso il lavoro degli  
studenti certificati  ai sensi della L.104/92 “;

CONSIDERATO  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  scadeva  il  giorno 
08/09/2023 ore12.00;

DATO ATTO che entro il termine suddetto è pervenuta n. 1 istanza di partecipazione   tramite  PEC con 
prot.13913 del 07/09/2023 ;
PRESO ATTO che si deve procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione della pro-
posta progettuale pervenuta, sulla base dei parametri precisati nell’avviso pubblico, come segue:

Presidente   di  Commissione Dott.ssa  Barbi  Monica  Dirigente  Settore Affari  Generali  Servizi  Demografici, 
Sociali , Sanità, Segreteria e Protocollo

Commissario Dott.ssa Stefania Tugnoli  Istruttore Amministrativo Servizio Cultura

Commissario e verbalizzante Sig. Annamaria Mazzolani Istruttore Amministrativo Contabile Servizi Sociali;

PRECISATO   che  per  i  componenti  della  predetta  Commissione,  essendo  tutti  interni,  non  è  prevista 
l’erogazione di alcun compenso;

PRECISATO, inoltre ai sensi dell’art 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1 co 9 lett e) della L. 190/2012, di non 
trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale;

PROPONE

- di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte progettuali  pervenute 

inerenti l’avviso pubblico di cui alla premessa, così  composta:

 Presidente Dott.ssa  Barbi  Monica  Dirigente Settore Affari  Generali  Servizi  Demografici,  Sociali  ,  
Sanità, Segreteria e Protocollo

 Commissario Dott.ssa Stefania Tugnoli  Istruttore Amministrativo Servizio Cultura
 Commissario e verbalizzante Sig. Annamaria Mazzolani Istruttore Amministrativo Contabile Servizi  

Sociali;

        - di fissare la procedura di valutazione delle proposte progettuali pervenute per il giorno 12 Settembre 
2023 alle ore 09,00;

       - di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Il Responsabile del Procedimento
(MAZZOLANI ANNAMARIA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la proposta di determinazione del SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI suestesa e ri-

Determ. n. 334 del 11/09/2023 pag. 2/3



tenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 334 del 11/09/2023 pag. 3/3


